
Uchwała Nr LVIII/448/2022 

Rady Gminy Grunwald 

 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2022 r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), art. 211 , art. 212 , art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 

art. 236,  art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr 0102-66/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

9 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia budżetu Gminy Grunwald na rok 2022 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi  

51 343 602,32 zł, z tego: dochody bieżące – 45 950 163,94 zł 

dochody majątkowe – 5 393 438,38 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszej uchwały. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi  

53 783 279,70 zł, z tego: wydatki bieżące – 44 689 435,80 zł. 

wydatki majątkowe – 9 093 843,90 zł. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w planie pozostałych wydatków majątkowych zgodnie z załączni-

kiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu te-

rytorialnego stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 



strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagra-

nicznych nie podlegających zwrotowi w 2022 roku w wysokości 5 827 006, 05 zł, zgod-

nie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

7. Ustala się dochody z tytułu wydatków zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

kwocie 123 024,69 zł i wydatki związane z realizacją zadań określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 109 228,99 zł oraz 

na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w kwocie 13 795,70 zł.  

 

 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Ewa Bawolska 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/448/2022 Rady Gminy Grunwald z 29 grudnia 2022 r.

Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 629 435,65 -1 000,00 1 628 435,65

75011 Urzędy wojewódzkie 42 195,57 -1 000,00 41 195,57

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 193,97 -1 000,00 41 193,97

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 433 222,55 35 524,69 13 468 747,24

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

4 858 787,00 35 524,69 4 894 311,69

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 35 381,20 35 381,20

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

87 500,00 143,49 87 643,49

801 Oświata i wychowanie 432 602,88 14 400,00 447 002,88

80195 Pozostała działalność 0,00 14 400,00 14 400,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 14 400,00 14 400,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 103 228,00 151 243,74 1 254 471,74

85395 Pozostała działalność 1 103 228,00 151 243,74 1 254 471,74

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

854 500,00 151 243,74 1 005 743,74

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 108 400,00 0,00 108 400,00

85495 Pozostała działalność 6 000,00 0,00 6 000,00

2070
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na
realizację własnych zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 000,00 -6 000,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 6 000,00 6 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 51 143 433,89 200 168,43 51 343 602,32

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/448/2022 Rady Gminy Grunwald z 29 grudnia 2022 r.

Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 142 318,70 1 000,00 6 143 318,70

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 188 292,02 1 000,00 1 189 292,02

4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 1 000,00 20 000,00

01095 Pozostała działalność 892 545,50 0,00 892 545,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 186,94 -121,16 1 065,78

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 163,70 -11,80 151,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 950,25 -1 288,54 6 661,71

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 421,50 3 421,50

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 326 919,43 -17 468,34 2 309 451,09

40001 Dostarczanie ciepła 1 943 019,43 -12 468,34 1 930 551,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 634 119,43 24 531,66 1 658 651,09

4260 Zakup energii 142 400,00 -30 000,00 112 400,00

4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 -5 000,00 4 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 500,00 -2 000,00 7 500,00

40002 Dostarczanie wody 383 900,00 -5 000,00 378 900,00

4260 Zakup energii 265 900,00 10 000,00 275 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 500,00 -5 000,00 44 500,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

47 500,00 -10 000,00 37 500,00

600 Transport i łączność 1 863 004,29 -3 000,00 1 860 004,29

60016 Drogi publiczne gminne 1 780 134,29 10 000,00 1 790 134,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 379,99 -3 000,00 38 379,99

4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 -6 000,00 13 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 19 000,00 20 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 30 000,00 -10 000,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 -10 000,00 19 000,00

60095 Pozostała działalność 40 870,00 -3 000,00 37 870,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

15 850,00 -3 000,00 12 850,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 796 366,46 -93 041,66 2 703 324,80

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 627 316,46 -122 041,66 2 505 274,80

BeSTia Strona 1 z 6



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 750,00 -4 000,00 12 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 680 925,20 -80 000,00 1 600 925,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 301 777,00 -30 000,00 271 777,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 789,00 -10 000,00 29 789,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 500,00 5 000,00 36 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 1 500,00 11 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 69 750,84 -7 041,66 62 709,18

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 500,00 2 500,00 9 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 76 750,00 10 000,00 86 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 400,00 10 000,00 79 400,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 92 300,00 19 000,00 111 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 9 000,00 21 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 10 000,00 47 000,00

710 Działalność usługowa 71 600,00 3 100,00 74 700,00

71035 Cmentarze 21 300,00 3 100,00 24 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 1 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 300,00 1 000,00 5 300,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

10 000,00 1 100,00 11 100,00

750 Administracja publiczna 5 783 667,98 66 700,00 5 850 367,98

75011 Urzędy wojewódzkie 143 736,54 4 000,00 147 736,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 030,96 -700,00 98 330,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 456,66 -200,00 21 256,66

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 734,35 -100,00 2 634,35

4300 Zakup usług pozostałych 2 050,00 5 000,00 7 050,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 113 177,36 45 000,00 5 158 177,36

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 900,00 1 000,00 4 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 157 402,80 -10 000,00 2 147 402,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 313 535,00 10 000,00 323 535,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 475,00 1 000,00 36 475,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 640,00 -20 000,00 80 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 300,00 5 000,00 92 300,00

4220 Zakup środków żywności 1 600,00 -1 000,00 600,00

4260 Zakup energii 60 000,00 15 000,00 75 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 700,00 -500,00 2 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 230 760,00 40 000,00 270 760,00

BeSTia Strona 2 z 6



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 500,00 -1 000,00 18 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 29 000,00 -1 000,00 28 000,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 8 000,00 9 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

15 000,00 1 000,00 16 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 77 756,00 1 000,00 78 756,00

4190 Nagrody konkursowe 9 000,00 -1 000,00 8 000,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 500,00 3 000,00 59 500,00

4430 Różne opłaty i składki 6 756,00 -500,00 6 256,00

75095 Pozostała działalność 219 498,08 16 700,00 236 198,08

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 123 250,00 10 000,00 133 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 500,00 2 500,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 4 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 825,00 -10 000,00 20 825,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 200,00 5 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 190,00 10 000,00 41 190,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 263 836,11 20 000,00 283 836,11

75412 Ochotnicze straże pożarne 243 586,11 20 000,00 263 586,11

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 -500,00 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 500,00 4 000,00 26 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 336,11 7 000,00 102 336,11

4260 Zakup energii 18 950,00 4 000,00 22 950,00

4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 -5 000,00 8 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 3 000,00 22 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 200,00 500,00 2 700,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 7 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 717 862,23 71 500,00 13 789 362,23

80101 Szkoły podstawowe 10 541 183,31 34 597,91 10 575 781,22

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 329 037,00 39 500,00 368 537,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 002 543,00 11 000,00 1 013 543,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 123 476,22 -10 950,00 1 112 526,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 142 677,74 -13 500,00 129 177,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424 583,25 53 000,00 477 583,25

BeSTia Strona 3 z 6



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 700,00 5 500,00 21 200,00

4260 Zakup energii 155 750,00 7 800,00 163 550,00

4270 Zakup usług remontowych 10 857,96 850,00 11 707,96

4300 Zakup usług pozostałych 121 300,00 54 951,52 176 251,52

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 800,00 200,00 8 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 349 612,95 27 306,83 376 919,78

4580 Pozostałe odsetki 12 300,00 2 800,00 15 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 249 248,12 -143 860,44 5 105 387,68

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 042 968,49 6 776,67 1 049 745,16

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 39 849,00 5 500,00 45 349,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 377,92 -1 577,27 16 800,65

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00 -434,23 4 065,77

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 203,39 3 288,17 30 491,56

80104 Przedszkola 392 725,21 -12 000,00 380 725,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 632,69 -10 000,00 38 632,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 947,60 -1 077,27 5 870,33

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

37 600,00 8 000,00 45 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 635,00 1 077,27 11 712,27

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 210 289,92 -10 000,00 200 289,92

80113 Dowożenie uczniów do szkół 464 252,31 45 500,00 509 752,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 500,00 5 500,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 418 219,31 20 000,00 438 219,31

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 20 000,00 21 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 43 829,55 300,00 44 129,55

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

43 829,55 300,00 44 129,55

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 591 864,00 -11 674,58 580 189,42

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 600,00 1 100,00 3 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 445 266,00 -10 000,00 435 266,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 82 343,00 -3 000,00 79 343,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 853,00 -930,48 10 922,52

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 500,00 1 155,90 16 655,90

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

298 558,76 -10 000,00 288 558,76

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 219 450,46 -10 000,00 209 450,46

80195 Pozostała działalność 95 077,10 18 000,00 113 077,10

BeSTia Strona 4 z 6



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 18 000,00 18 000,00

851 Ochrona zdrowia 141 052,00 26 134,69 167 186,69

85153 Zwalczanie narkomanii 10 100,00 3 695,70 13 795,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 -416,30 983,70

4300 Zakup usług pozostałych 8 700,00 4 112,00 12 812,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 86 790,00 22 438,99 109 228,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 253,43 1 253,43

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 -50,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 49 840,00 10 101,60 59 941,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 11 473,21 15 873,21

4220 Zakup środków żywności 0,00 546,43 546,43

4270 Zakup usług remontowych 100,00 744,00 844,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 100,00 2 257,89 29 357,89

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 12,43 812,43

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 000,00 -2 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 800,00 -200,00 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -500,00 0,00

852 Pomoc społeczna 8 661 572,88 -25 000,00 8 636 572,88

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 178 395,00 -25 000,00 1 153 395,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 791 886,00 -25 000,00 766 886,00

85295 Pozostała działalność 5 866 334,22 0,00 5 866 334,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 186 526,00 2 271,00 188 797,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 375,00 736,00 34 111,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 551,00 171,00 4 722,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 679,00 -2 594,00 18 085,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 056,00 -584,00 60 472,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 103 228,00 151 243,74 1 254 471,74

85395 Pozostała działalność 1 103 228,00 151 243,74 1 254 471,74

2817
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

0,00 151 243,74 151 243,74

855 Rodzina 7 173 442,00 0,00 7 173 442,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 312 750,00 0,00 312 750,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 250,80 -1 420,68 25 830,12

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 333,51 -138,02 6 195,49

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 863,70 -201,43 3 662,27

BeSTia Strona 5 z 6



4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 898,00 -19,57 878,43

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 8 221,54 1 622,06 9 843,60

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 798,76 157,64 956,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 829 070,08 -1 000,00 828 070,08

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 333 200,00 29 500,00 362 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 500,00 500,00 20 000,00

4260 Zakup energii 244 100,00 20 000,00 264 100,00

4270 Zakup usług remontowych 4 800,00 -3 000,00 1 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 10 000,00 55 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 -1 000,00 700,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

16 000,00 3 000,00 19 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 69 277,00 -15 000,00 54 277,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 411,00 -15 000,00 48 411,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 28 300,00 -10 500,00 17 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 300,00 -10 000,00 12 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -500,00 5 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 296 398,08 -5 000,00 291 398,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

4260 Zakup energii 35 290,00 -10 000,00 25 290,00

4300 Zakup usług pozostałych 168 000,00 10 000,00 178 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 033 748,24 0,00 1 033 748,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 887 164,67 0,00 887 164,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 991,43 7 000,00 47 991,43

4260 Zakup energii 22 200,00 -7 000,00 15 200,00

Razem: 53 583 111,27 200 168,43 53 783 279,70

BeSTia Strona 6 z 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVIII/448/2022 Rady Gminy Grunwald z 29 grudnia 2022 r.

Plan dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 42 193,97 -1 000,00 41 193,97

75011 Urzędy wojewódzkie 42 193,97 -1 000,00 41 193,97

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 193,97 -1 000,00 41 193,97

Razem: 8 408 370,54 -1 000,00 8 407 370,54

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LVIII/448/2022 Rady Gminy Grunwald z 29 grudnia 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 892 545,50 0,00 892 545,50

01095 Pozostała działalność 892 545,50 0,00 892 545,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 186,94 -121,16 1 065,78

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 163,70 -11,80 151,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 950,25 -1 288,54 6 661,71

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 421,50 3 421,50

750 Administracja publiczna 42 193,97 -1 000,00 41 193,97

75011 Urzędy wojewódzkie 42 193,97 -1 000,00 41 193,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 192,96 -700,00 34 492,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 129,66 -200,00 5 929,66

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 871,35 -100,00 771,35

Razem: 8 408 370,54 -1 000,00 8 407 370,54

Strona 1 z 1



Pozostałe wydatki majątkowe w 2022 roku

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr LVIII/448/2022

Rady Gminy Grunwald 
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. §* Nazwa wydatku majątkowego

1 2 3 4 5 6

1 010 01044 6230

2 754 75411 6170

3 754 75412 6230

RAZEM

Wysokość wydatku 
majątkowego

Dotacje celowe na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni s"cieko" w pod wnioski 
mieszkan" co" w

15 000,00

Wpłata na Wojewo" dzki Fundusz Wsparcia 
Pan" stwowej Straz*y Poz*arnej na sporządzenie 
projektu budowy  komendy Powiatowej 
Pan" stwowej Straz*y Poz*arnej w Ostro" dzie

15 000,00

Dotacja celowa na realizację zadania pn.:  
„Zapewnienie gotowos"ci bojowej jednostki 
ochrony przeciwpoz*arowej włączonej do 
krajowego systemu ratowniczo- gas"niczego” dla 
OSP Frygnowo

7 000,00

37 000,00



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu

kwota dotacji

podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

1 921 92109 2480 GOK Gierzwałd

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Gierzwałdzie

Razem

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 010 01044 6230

2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie

3 801 80101 2830

4 801 80103 2540

5 801 80149 2540

6 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie

7 801 80153 2540

8 854 85404 2540 Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie

9 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej 

10 853 85395 2817

11 754 75412 6230

Razem

Ogółem

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do 

sektora finansów publicznych w 2022 r.

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 
LVIII/448/2022 Rady Gminy Grunwald    
 z dnia 29 grudnia 2022 r.

przedmiot
owej

750 000,00

100 000,00

850 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 15 000,00

625 387,53

Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie - 
zajęcia specjalistyczne z zakresu 
pomocy spychologiczno-pedagogicznej 1 937,95

Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie 
oddziały przedszkolne 142 110,13

Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie 
oddziały przedszkolne 63 017,88

9 583,58

Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie- 
dotacja podręcznikowa 4 372,56

5 572,08

150 000,00

Fundacja Instytut Wiedzy i Rozwoju – 
projekt „Gmina Grunwald dla seniorów. 
Usługi społeczne świadczone w 
środowisku lokalnym” 151 243,74

OSP Frygnowo  „Zapewnienie 
gotowoś�ci bojowej jednośtki ochrony 
przeciwpoz�arowej włączonej do 
krajowego śyśtemu ratowniczo- 
gaś�niczego” 7 000,00

850 043,76 325 181,69

1 700 043,76 325 181,69



                                                                                                                                                                              Załącznik nr 7 do Uchwały Nr LVIII/448/2022 Rady Gminy Grunwald z dnia 29 grudnia  2022 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2022 roku

L.p. Projekt

w tym: Planowane wydatki:

Środki z budżetu UE

2022 r.

z tego:

Środki z budżetu krajowego* Środki z budżetu UE

z tego, źrodła finansowania: z tego, źrodła finansowania:

obligacje pozostałe* pozostałe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

1 0,00 0,00 0,00

1.1.

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020
Działanie:

Poddzialanie: -

Nazwa projektu: Nowoczesne usługi cyfrowe dla mieszkańców Gminy Grunwald
Razem wydatki 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego 2022r.

1.2.

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Działanie: 7.2.2 Gospodarka wodno-ściekowa

Poddziałanie Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii
Nazwa projektu: Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap I
Razem wydatki: 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego 2022r. 0,00

1.3.

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020

Działanie:

Poddzialanie: -

Nazwa projektu: Wdrożenie cyfrowego systemu obsługi sieci wodociągowej w Gminie Grunwald
Razem wydatki 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego 2022r.

1.4.

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Działanie: 7.2. Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

Poddzialanie: 7.2.1. Budowa lub modernizacja dróg lokalnych

Nazwa projektu: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gierzwałd
Razem wydatki 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego 2022r. 0,00

Klasyfikacja 
(dział, rozdział, 

paragraf)

Wydatki w okresie 
realizacji projektu 
(całkowita wartość 

projektu) (6+7)
Środki z budżetu 

krajowego wydatki razem 
(9+13)

Wydatki razem 
(10+11+12)

Wydatki razem 
(14+15+16)pożyczki                    

i kredyty

pożyczki i 
kredyty, 
obligacje

pożyczki na 
wyprzedzające 

finansowanie zadań z 
sr. UE

Wydatki majątkowe 
razem 5 375 072,31 1 522 451,13 3 852 621,18 5 375 072,31 1 522 451,13 1 522 451,13 3 852 621,18 899 941,80 2 952 679,38

3.01 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych

750 75023 § 
6057,6059

1 587 320,00 238 098,00 1 349 222,00 1 587 320,00 238 098,00 238 098,00 1 349 222,00 1 349 222,00

1 587 320,00 238 098,00 1 349 222,00 1 587 320,00 238 098,00 238 098,00 1 349 222,00 1 349 222,00

010 01044 § 
6057, 6059

1 000 996,82 546 444,08 454 552,74 1 000 996,82 546 444,08 546 444,08 454 552,74 454 552,74

1 000 996,82 546 444,08 454 552,74 1 000 996,82 546 444,08 546 444,08 454 552,74 454 552,74

3.01 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych

010 01043 § 
6057,6059

1 955 024,93 351 567,55 1 603 457,38 1 955 024,93 351 567,55 351 567,55 1 603 457,38 1 603 457,38

1 955 024,93 351 567,55 1 603 457,38 1 955 024,93 351 567,55 351 567,55 1 603 457,38 1 603 457,38

600 60016 
§6057, 6059

831 730,56 386 341,50 445 389,06 831 730,56 386 341,50 386 341,50 445 389,06 445 389,06

831 730,56 386 341,50 445 389,06 831 730,56 386 341,50 386 341,50 445 389,06 445 389,06



2 x 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020

Działanie: 10.4 Pomoc w powrocie do pracy lub wejściu na rynek pracy osobom sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3

Poddziałanie: -

Nazwa projektu: Akademia malucha

Razem wydatki: 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego: 2022 r.

z tego: 2023 r. 0,00 0,00 0,00

2.2.

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020

Działanie: 11.2 Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym

Poddziałanie: 11.2.3 Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w ty integracja ze środowiskiem lokalnym- projekty konkursowe
Nazwa projektu: Gmina Grunwald dla seniorów. Usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym.
Razem wydatki:

853 85395  § 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z tego: 2022 r. 0,00 0,00 0,00 0,00
z tego: 2023 r. 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 
razem: 864 195,20 179 862,32 684 332,88 451 933,74 52 730,39 52 730,39 399 203,35 399 203,35

855 85516 § 
4017,4019,4117, 
4119,4127,4129, 
4177,4179,4217, 
4219,4227,4229, 
4267,4269,4307, 
4309,4447,4449

504 150,00 89 851,02 414 298,98 300 690,00 52 730,39 52 730,39 247 959,61 247 959,61

300 690,00 52 730,39 247 959,61 300 690,00 52 730,39 52 730,39 247 959,61 247 959,61

203 460,00 37 120,63 166 339,37

360 045,20 90 011,30 270 033,90 151 243,74 151 243,74 151 243,74
151 243,74 151 243,74 151 243,74 151 243,74
208 801,46 90 011,30 118 790,16



 

 

 Objaśnienia  
do Uchwały Nr LVIII/448/2022 

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 
             

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 200 168,43 zł  

w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 

  

 

Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo 

 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 1000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych oraz 

dokonano przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia planu wydatków. 

 

Dział 400- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 12 468,34 zł z przeznaczeniem na dostarczanie ciepła oraz 

zmniejszono plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na dostarczanie wody. 

 

Dział 600- Transport i łączność 

 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na drogi publiczne gminne, 

zmniejszono plan wydatków o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych, zmniejszono plan wydatków o kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem na pozostałą 

działalność. 

 

Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa 

 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 122 041,66 zł z przeznaczeniem na różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej, zwiększono plan wydatków o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na 

zakup usług pozostałych, zwiększono plan wydatków o kwotę 19 000,00 zł z przeznaczeniem na 

gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy. 

 

Dział 710- Działalność usługowa 

 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 3 100,00 zł z przeznaczeniem na cmentarze. 

 

Dział 750- Administracja publiczna 

 

Zmniejszono plan dochodów o kwotę 1 000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego Nr FK/ 536/2022 z dnia 27 grudnia 2022 roku dotyczącej zmniejszenia planu dotacji 

celowej z rezerwy budżetu państwa na 2022 r.  

Zwiększono plan wydatków o kwotę 4 000,00 zł z przeznaczeniem na urzędy wojewódzkie. 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 45 000,00 zł z przeznaczeniem na urzędy gmin. Zwiększono plan 

wydatków o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem na promocję jednostek samorządu terytorialnego. 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 16 700,00 zł z przeznaczeniem na pozostałą działalność. 

 

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na Ochotnicze straże pożarne. 

 



 

 

Dział 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki zwiększone z ich poborem 

 

Zwiększono plan dochodów o kwotę 35 524,69 zł z przeznaczeniem na wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw ( wpływy z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wpływy z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych). 

 

Dział 801- Oświata i wychowanie 
 

Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 14 400,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

przedsięwzięcia „ Poznaj Polskę”. 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 71 500,00 zł z przeznaczeniem na Szkoły podstawowe, dokonano 

przesunięć w planie wydatków w celu zabezpieczenia planu wydatków na odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych oraz innych wydatków. 
 

Dział 851- Ochrona zdrowia 

 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 26 134,69 zł z przeznaczeniem na zwalczanie narkomanii oraz 

przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz dokonano przesunięć w planie wydatków pomiędzy paragrafami. 

 

Dział 852- Pomoc społeczna 

 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na Ośrodki pomocy społecznej 

oraz dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami dotyczącymi pozostałej działalności zgodnie z 

wnioskiem GOPS. 

 

Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 151 243,74 zł z przeznaczeniem na realizację projektu 

„Gmina Grunwald dla seniorów. Usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym” 

 

 

Dział 854- Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

Dokonano przesunięcia w planie dochodów  pomiędzy paragrafami. 
 
Dział 855- Rodzina 
 

Dokonano przesunięcia w planie dochodów  pomiędzy paragrafami. 
 
Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
Zwiększono plan wydatków o kwotę 29 500,00 zł z przeznaczeniem na Gospodarkę ściekową i ochronę 

wód, zmniejszono plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na gospodarkę odpadami 

komunalnymi, zmniejszono plan wydatków o kwotę 10 500,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie 

zieleni w miastach i gminach, zmniejszono plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na 

oświetlenie ulic, placów i dróg. 

 
Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

Dokonano przesunięcia w planie dochodów  pomiędzy paragrafami. 
 


	Arkusz8
	10
	Arkusz7

